⁴⁵⁾ *Dict. d'archéol. et de Liturgie*, III col. 1048. Zie uitvoeriger beschrijving ervan in de *Regula S. Benedicti*, c. 58 (Migne, P. L. LXVI, col. 803, vv.).

den vicaris en gaat zich ter aarde neerwerpen. De vicaris zingt : « Et ne nos inducas... Salvam fac ancillam tuam, Domine... Mitte ei... Esto ei... Domine, exaudi... Domine Deus virtutum... Dominus vobiscum. Oremus. » Hier geschiedt de wijding van de « cuculla », de kovel der novice, welke smallere verbindsbanden heeft dan die der gewijde maagden⁴⁶⁾. De vicaris legt haar nu, geholpen door de cellierster, de kovel op.

III. Nu leest de novice, op den toon der lecties (*Ms.* 705) haar gelofte-formule, die luidt : Ego soror N... promitto stabilitatem et oboedientiam et conversionem morum meorum, coram Deo et sanctis eius, et reliquiis istius eremi, quae constructa est ad honorem Dei et Beatae semper Virginis Mariae, et Beati Johannis Baptistae, in praesentia Dni N... Vicarii et sororis N... Priorissae. (*Stat. Guigonis* c. 23, en *Statuta Nova*, p. III c. 4 n^r 4)⁴⁷⁾.

Na de aflezing harer professie knielt zij, kust de

⁴⁶⁾ *Consuetudines Guigonis*, c. 24 : « Oratio super cucullam. Domine Jesu Christe, qui tegumen nostrae mortalitatis induere dignatus es, obsecramus immensam tuae largitatis abundantiam, ut hoc genus vestimenti, quod sancti Patres, ad innocentiae vel humilitatis indicium, saeculo abrenuntiantes ferre sanxerunt, ita benedicere digneris, ut haec famula tua, quae hoc usa fuerit, te induere mereatur, qui vivis et regnas cum Deo Patre. »

⁴⁷⁾ Wat de gelofte van gehoorzaamheid betreft, merkt het commentaar van Le Masson op : « Non additur secundum regulam, quia vovemus eam absolute et absque ulla conditione, est enim apud nos supra regulam et est velut substantia regulae... » (Migne, P. L. CLIII, col. 689)

Een andere conclusie trekt de archivaris van de Groote Chartreuse, Dom Artaud-Marie Sochay, als hij mij schrijft : « (Dans cette formule de la profession) on ne lit pas la clause, qui se lit dans toute formule de profession des branches de l'O. S. B., quelles qu'elles soient, même les Camaldules, qui ont le plus de ressemblance avec nous : « Promitto oboedientiam secundum Regulam sancti Patris Nostri Benedicti ». On a donné beaucoup de raisons pour ou contre, mais qui ne prouvent pas grand chose. En voici une qui tranche le débat (elle n'est pas longue à formuler, mais je crois qu'on n'y répondra pas de si tôt) : les Chartreux sont-ils une branche de l'O. S. B. ».

De novice noemt ook den vicaris in de gelofte-formule, doch belooft alleen gehoorzaamheid aan de priorin (volgens de *Statuta Nova*, p. III, c. 4, n^o 4).